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LIETUVOS RESPUBLIKOS SEIMO IR PASAULIO LIETUVIŲ BENDRUOMENĖS KOMISIJA

Lapkričio 12 d., ketvirtadienis

9.00–11.30
 
Dėl Lietuvos Respublikos piliečių išnaudojimo užsienyje ir valstybės pagalbos nukentėjusiems asmenims 



Seimo Žmogaus teisių komiteto pirmininkės Zitos ŽVIKIENĖS pranešimas
<...>
„Įvertinęs prekybos žmonėmis  problemos aštrumą, 2015 m. rugsėjo 17–18 dienomis, Seimo Žmogaus teisių komitetas kartu su visuomenine organizacija „Gelbėkit vaikus“ surengė konferenciją „Iššūkiai kovojant su prekyba žmonėmis“. Konferencijos partneriais buvo Jungtinės Karalystės ir Nyderlandų karalystės, Kanados ambasados Vilniuje. Pranešimus konferencijoje skaitė užsienio valstybių ekspertai bei Lietuvos kompetentingų institucijų ir organizacijų atstovai, o taip pat  mokiniai. 

Konferencijos dalyviai, labai detaliai iškėlė visas  kovos su prekyba žmonėmis problemas: 

Lietuvoje trūksta valstybės ir savivaldybių institucijų, nevyriausybinių organizacijų  tarpusavio veiksmų koordinavimo, vieningos stebėsenos sistemos kovojant su prekyba žmonėmis.

Sunkumų kelia skirtingi teisėsaugos ir socialines/psichologines paslaugas teikiančių institucijų aukos identifikavimo kriterijai.

Nėra sisteminio ir išsamaus duomenų apie prekybos žmonėmis atvejus rinkimo ir  analizavimo mechanizmo. Skiriasi teisėsaugos ir nevyriausybinių organizacijų turimi duomenys.

Po konferencijos buvo pasirašyta Rezoliucija.“

<...>

„Rezoliuciją pasirašė nevyriausybinės organizacijos  ir aš, kaip Seimo Žmogaus teisių komiteto pirmininkė. Rengiant rezoliuciją dalyvavo ir Lietuvos moksleiviai. Labai svarbu ir tai, kad problema aktyviai domisi ir stengiasi padėti pasaulio lietuviai. Kazickų fondo atstovė Neila Baumilienė organizavo 80 stovyklos dalyvių parašų, pritariančių Rezoliucijai, o taip pat Amerikos lietuviai klausia, kaip galėtų prisidėti prie kovos su prekyba žmonėmis. 
Laiške, adresuotame man, kaip Žmogaus teisių komiteto pirmininkei, taip pat keliems kitiems Seimo nariams, Policijos vadovams ponia Neila rašo:

„Gerbiamieji, 

JAV Vermonto valstijoje Neringos lietuviškos stovyklos, kuri veikia jau 46 metai, rudeniniame savaitgalyje – 12 Iškyloje, į kurią susirinko šeimos su vaikais iš visos JAV rytinės pakrantės ir Kanados, buvo kalbama apie prekybos žmonėmis situaciją Lietuvoje, ir pritarta Tarptautinės konferencijos Vilniuje 2015 rugsėjo 17-18 "Iššūkiai kovojant su prekyba žmonėmis" Rezoliucijai S-2015-207 (priedas). 

<...>

Visi pasirašiusieji duotais el.adresais laukia daugiau informacijos  ir klausia, kuo asmeniškai bei per LT bendruomenes, LT mokyklas, darbo įstaigas ir visuomenines organizacijas gali ne tik padėti spręsti šią labai skaudžią problemą, bei ir kaip reabilituoti Lietuvos vardą šiuo klausimu pasaulio akyse.“
Taigi esu labai dėkinga poniai Neilai Baumilienei bei prieš prekybos žmonėmis reiškinį pasirašiusiems stovyklos dalyviams, taip pat  visiems pasaulio lietuviams, kurie neabejingi į išnaudojimo pinkles patekusiems tautiečiams ir tiesia pagalbos ranką. Šiandien noriu kreiptis ir į Jus visus – pabandykite ieškoti galimybių, kaip padėti mums spręsti problemą. Savo bendruomenėse kalbėkite apie tai. Įtraukite į bendruomenių veiklą naujai atvykstančius lietuvius. Įtraukdami visus  lietuvius į bendruomenės gyvenimą, gal ir jūs pastebėsite, kad kai kurie jų yra išnaudojami, gal yra atsivežti nelaimingi ir pažeidžiami vaikai, gal aptiksite, kad tie vaikai verčiami elgetauti ar daryti nusikaltimus. Kalbėkite bendruomenėje apie tai ir raginkite bendruomenės narius būti akylais.“ 
